
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 590 del 7/07/2011 

 
 
OGGETTO: Dipendente Menè Paolo. Concessione 2° periodo di aspettativa – Art. 11 CCNL 

14.9.2000. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 7 del mese di luglio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Sig. Menè Paolo Tommaso Mario, nato a Ortona l’8.4.1961, dipendente a tempo 
indeterminato dell’Ente con il profilo professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile”, Cat. C, 
assegnato al Settore 1, con nota in data 9.06.2011, acquisita al protocollo generale al n. 11707 del 
10.6.2011, ha fatto richiesta di un periodo di 12 giorni di aspettativa, per motivi personali, con 
decorrenza 18.07.2011  e fino al 29.07.2011;  
RICHIAMATA la determinazione n. 462 del 3.7.2009 di questo Settore con la quale al suddetto 
dipendente era stato concesso un 1° periodo di aspettativa dal 27.07.09 al 21.08.09; 
VISTO l’art. 11 del C.C.N.L. 14.9.2000 che recita: “Al dipendente con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, che ne faccia formale e motivata richiesta, possono essere concessi, compatibilmente 
con le esigenze organizzative o di servizio, periodi di aspettativa per esigenze personali o di famiglia, 
senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in 
un triennio da fruirsi al massimo in due periodi”; 
RITENUTO, pertanto, sussistendo i requisiti, di dover accogliere la suddetta richiesta; 
 

DETERMINA 
 
1. Concedere al dipendente, Sig. Menè Paolo Tommaso Mario, nato a Ortona l’8.4.1961, 

dipendente a tempo indeterminato dell’Ente con il profilo professionale di “Istruttore 
Amministrativo Contabile”, Cat. C, assegnato al Settore 1, un periodo di aspettativa, per motivi 
personali, con decorrenza 18.7.2011 e fino al 29.7.2011, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 
14.9.2000;. 

2. Dare atto che detto periodo non darà luogo alla corresponsione di alcuna retribuzione e non sarà  
computato ai fini dell’anzianità. 

3. Dare atto inoltre che la concessione del congedo comporterà la conseguente riduzione del 
numero dei giorni di ferie relativi all’anno 2011 in ragione di giorni 1 (uno). 

4. Trasmettere il presente provvedimento al dipendente interessato e all’Ufficio trattamento 
economico del Personale. 

 
 

Il Compilatore 
(ds) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Personale 


